渝人社办〔2022〕50号
重庆市人力资源和社会保障局办公室

关于征集2022年度成渝地区双城经济圈

专家团活动帮扶专家的通知

各区县（自治县）人力社保局，两江新区组织人事部、西部科学城重庆高新区党群工作部、万盛经开区人力社保局，市级各部门干部人事处，各高等院校科研单位人事处，大型企事业单位人事（人力资源）部门：

2022年，我局拟征集一批川渝两地高层次专家人才，组建8个成渝地区双城经济圈专家团，分赴涪陵区、武隆区、城口县、云阳县、奉节县、巫山县、巫溪县、彭水自治县等国家级和市级乡村振兴重点帮扶区县开展服务活动（有关区县具体帮扶需求详见附表）。现就征集2022年度成渝地区双城经济圈专家团活动帮扶专家有关事宜通知如下：

一、总体要求

聚焦成渝地区“双城经济圈”建设和乡村振兴高质量发展，组织川渝两地专家服务基层是人力社保部门推动基层经济社会发展和人才队伍建设的一项制度性安排。选派各领域专家“组团式”深入基层一线，主要任务是积极发挥专家的技术和智力优势，解决农业、科研、教育、卫生、文旅等方面亟需攻克的难点、痛点、堵点，帮助受援单位优化产业升级、培养紧缺人才、加快科技成果转化等，并在更高水平、更大范围、更广领域引领人才、技术、管理、信息等要素向区县高质量发展需求合理流动，在巩固脱贫攻坚成果、加快乡村全面振兴进程和推动“一区两群”协调发展等方面为乡村振兴重点帮扶地区献智献策。

二、申报条件

（一）具有奉献基层的服务意识、较高的思想政治素质、良好的专业素养和丰富的实践经验，能独立开展帮扶工作。

（二）具有高级职称且专业与项目需求对口，包括中国科学院院士、中国工程院院士、百千万人才工程国家级人选、享受国务院政府特殊津贴专家、重庆市学术技术带头人及后备人选、重庆市有突出贡献的中青年专家等国家级和市级高层次专家，以及重庆英才卡持卡人、博士后研究人员、获得国家和市级荣誉称号及重点项目或经费资助的高层次人才。

三、支持措施

（一）根据征集的结果，择优选派对口帮扶专家组团赴有关区县统一开展活动，在活动开展期间的劳务、交通、食宿等费用由人力社保部门统一安排。

（二）专家在帮扶活动期间与受援单位协商签订长期帮扶协议的，在活动结束后将被授予由市人力社保局和有关区县政府共同颁发的《2022年度成渝地区双城经济圈建设专家服务团特聘专家》证书，并在参加近3年的职称评审和人力社保部门组织的人才项目申报时同等条件下予以适当倾斜。
四、年度考核
为持续跟踪受援项目取得的进展，我局建立“成渝地区双城经济圈建设专家服务团特聘专家”工作考核机制，采取专家自评、受援单位评价、市人力社保局综合评价的方式，在帮扶当年的年底对专家帮扶业绩进行考核。考核结果分为优秀、合格、不合格三个等次：考核结果为“优秀”的专家，兑现政策支持，对其帮扶成效作重点宣传并报送至国家有关部门；考核结果为“合格”的，兑现政策支持；对考核结果为“不合格”的，暂停1年申报资格。

五、注意事项

按照自愿申报原则，有意向参加活动的专家可根据《2022年度成渝地区双城经济圈建设专家服务团基层项目需求表》中的帮扶需求认真填写《帮扶意向汇总表》，及时交所在单位进行汇总和审批。专家所在单位请将盖章后的《帮扶意向汇总表》纸质版和电子版于2022年3月31日（星期四）前报送至重庆市专家服务中心。

联 系 人：陶雪婷、杨莉
联系电话：86867016、86868567

传    真：86868738
邮    箱：cqzjfw@126.com
附件：1．2022年度成渝地区双城经济圈建设专家服务团

         基层项目需求表
帮扶意向汇总表

重庆市人力资源和社会保障局办公室

2022年3月17日

（此件公开发布）

附件1

2022年度成渝地区双城经济圈建设专家服务团基层项目需求表

	一、涪陵区（活动时间：4月24—26日）

	序号
	所属行业
	项目名称
	专家需求
	期望达到的效果
	受援单位
	帮扶地点
	联络人及联系电话

	1
	医疗卫生类
	助力提高区域肿瘤放射治疗质量
	放疗专家
	1. 渝东区域放射治疗学术交流会暨实用技能继续教育学习（拟组织区内及周边长寿、垫江、梁平、石柱、丰都及武隆等区县开展放射治疗的医疗机构参与）。
2. 进行现场治疗教学病例演示。
3. 放疗物理师专项培训。
	重庆大学附属涪陵医院
	重庆大学附属涪陵医院
	杨在亮13594668786

	2
	医疗卫生类
	涪陵区疼痛医学科技创新

中心建设
	疼痛医学类专家
	指导涪陵区疼痛医学科技创新中心建设，提升涪陵区疼痛医学临床诊疗及科技创新能力，达到国内先进水平。
	重庆市涪陵区

人民医院
	重庆市涪陵区人民医院
	杨丽平13594504321

	3
	医疗卫生类
	涪陵区中医肿瘤诊疗中心
	肿瘤专家
	1. 专家定期坐诊，提高医院肿瘤专科影响力。
2. 专家现场教学查房指导肿瘤中医规范治疗。

3. 指导我院科研学，使医院科研水平有一个较大的提高，争取研发院内制剂1个。
	重庆市涪陵区

中医院
	涪陵区中医院肿瘤科
	王云鹏15025400635

	4
	农业
	作物功能基因定位及分析
	生物化学与分子生物学研究专家
	完成水稻稻曲病、重金属镉积累相关基因定位、水稻香味材料“W540”香味基因克隆测序、分子标记筛选等。淫羊藿黄酮类化合物合成相关功能基因及调控基因的获得与合成机理，榨菜根肿病生防菌功能基因验证等研究。
	重庆市渝东南农业科学院
	重庆市渝东南农业科学院
	李雅玲18723847717

	5
	农业
	榨菜和红心萝卜发育与代谢特点研究
	植物生理研究

专家
	完成榨菜春化机理、涪陵红心萝卜主要活性物质研究
	重庆市渝东南农业科学院
	重庆市渝东南农业科学院
	李雅玲18723847717

	6
	农业
	榨菜等发酵食品研发
	发酵食品研究

专家
	完成低盐酱香味榨菜研发、泡麻竹笋保质技术研究
	重庆市渝东南农业科学院
	重庆市渝东南农业科学院
	李雅玲18723847717

	7
	制造业
	氢燃料内燃机开发
	行业领军专家
	解决氢燃料在汽车发动机的应用，氢燃料发动机新产品开发过程中遇到的氢气在汽车上安全有效的贮运方法等技术难题，建立长期技术合作关系，进一步提高科技创新能力和企业产品竞争力。
	重庆鑫源动力制造有限公司
	重庆市涪陵新区鑫源大道111号
	郭孺星13637961712

	8
	制造业
	电力变压器故障事故波形及油色谱数据分析
	行业领军专家
	解决在电力变压器故障事故波形及油色谱数据分析过程中的难题，建立长期技术合作关系，进一步提高科技创新能力和产品竞争力。
	重庆南瑞博瑞变压器有限公司
	重庆市涪陵区聚龙大道190号
	唐雪松15826240008

	9
	化工业
	碳1化工产业链产品规划

（二氧化碳的封存、使用等）
	行业领军专家
	建峰化工主要有120万吨天然气制尿素装置，企业规划向C1化工产业链延伸，调整产品结构，进行产品开发，对产业链最新技术和产品进行咨询（包括CO2的封存、使用等）。
	重庆建峰新材料有限公司
	重庆建峰新材料有限公司
	吴斌18996895883

	二、武隆区（活动时间：5月18—20日）

	序号
	所属行业
	项目名称
	专家需求
	期望达到的效果
	受援单位
	帮扶地点
	联络人及联系电话

	1
	教育类
	文旅融合、校企合作，切实提升职业教育服务地方经济能力的人才培养模式探索与实践
	旅游行业产教融合、校企合作专家
	1. 建立1-2个市级“双师型”教师培养培训基地。
2. 与当地旅游等企业开展深度校企合作，实现人才订单培养，切实提升职业教育服务地方经济的能力。
	武隆区教委
	武隆区职业教育中心、武隆区景区与旅游公司等
	陈旭18996796071

	2
	医疗卫生类
	等级创建（二甲创建）、医疗质量提升
	医院等级创建

专家
	指导二甲创建，提高创建质量和医疗质量。
	武隆区妇幼保健院
	武隆区妇幼保健院
	王道兰18716869992

	3

	经颅多普勒超声（TCD）的诊断技术与临床应用
	神经内科专家
	提高TCD诊断技术，提高对急性缺血性卒中患者溶栓、取栓中TCD的临床应用、重症TCD的应用。
	武隆区人民医院
	武隆区人民医院
	陈曦13452533339

	4
	农业类
	蚕桑综合开发利用
	蚕桑综合利用指导专家
	规范提高桑树种植，多元化发展蚕桑产业，提升蚕桑综合利用水平。
	武隆区农业农村委
	武隆区鸭平片区
	朱昌峰15025673460

	5

	农产品加工及品种研究
	农产品加工及品种研究方面专家
	通过农产品深加工研发提高茶叶、蔬菜水果、山羊等农产品的产量、质量和销量。
	武隆区农业农村委
	羊角镇、平桥镇，武隆区农业产业发展有限公司
	邓华强15330376663

	6

	武隆高山蔬菜（番茄）
	高山蔬菜（番茄）品种及种植技术指导专家
	帮助武隆区引进和筛选适宜武隆区种植的高山蔬菜（番茄）新品种、新技术，高山蔬菜病虫害绿色防控，探索高山地区利用冬闲田种植蔬菜的模式。
	武隆区农业农村委
	武隆区双河镇木根村
	杨忠武13996745299

	7
	文化旅游类
	国际化营销及旅游营销数据分析培训
	国际化营销、旅游数据分析专家
	对区域市场旅游景区品牌建设、活动策划、渠道开发等旅游营销能力进行提升，构建区域市场人口、经济、景区游览人数、年龄、性别等数据分析模型。
	重庆市武隆区喀斯特国际旅行社
	重庆市武隆区喀斯特国际旅行社
	高志浩15330556788

	8

	编创一台乡村振兴剧目
	省级编剧专家
	提高武隆区沧沟乡大田村知名度，带动乡村旅游经济发展。
	武隆区文化馆
	武隆区沧沟乡大田村
	刘辉13340367129

	9

	白马山天尺情缘景区提档升级
	旅游规划、研学基地打造相关领域专家
	结合白马山茶文化、爱情文化、红色文化、运动、康养等提升景区品质及服务，结合已有资源，对打造国际化研学基地进行指导，创建国家5A级景区，打造国际化旅游目的地。
	重庆市白马山旅游开发有限责任公司
	白马山天尺情缘景区
	曾菁13996709248

	10

	公司上市操作流程研究
	公司上市研究指导专家
	指导武隆隆畅公司尽快顺利完成上市。
	武隆隆畅旅游有限公司
	武隆隆畅旅游有限公司
	冉杰13228576498

	三、奉节县（活动时间：6月8—10日）

	序号
	所属行业
	项目名称
	专家需求
	期望达到的效果
	受援单位
	帮扶地点
	联络人及联系电话

	1
	农业
	优质肉牛种质创新
	肉牛产业专家
	1. 在已筛选出的黑安格斯级进杂交牛群体基础上，指导肉牛良种繁育体系建设，构建肉牛高效优质生产技术体系，创建优质肉牛新种质资源。

2. 推广应用肉牛高效繁育、地源性饲料资源开发利用、高效饲喂、疫病防控、粪污资源化利用等技术。

3. 与专家达成合作意向，常态化开展肉牛产业技术培训和科技指导帮扶。
	奉节县畜牧业发展中心
	奉节县太和土家族乡、奉节县平安乡
	赖纯明

13594489898

	2
	农业
	共建科技小院
	绿色农业发展类专家

	1. 研究奉节特色水果全程营养解决方案，实现提质增效。建设高标准的试验示范田，解决绿色、高品、高效种植中亟待解决的技术问题，指导确立针对奉节县的全程营养解决方案。

2. 构建多元化农技服务体系，助力农户提质增效，突破农业技术推广的“最后一公里”，从植保、水肥、修剪、品牌、销售等多方面打造奉节县特色农业服务平台。
	重庆市奉节县多品农业发展有限公司、奉节县农业技术服务中心、奉节县种植业发展中心、奉节县农产品市场服务中心等
	奉节县夔州街道、奉节县永乐镇
	罗中绪

13509456606

	3
	农业
	茶叶产业技术提升项目
	茶叶专家
	1. 为茶叶企业遇到的问题提供解决方案和建议。

2. 为“奉节白茶”在品牌打造及参展获奖方面出谋划策。

3. 组织一次全县茶叶企业培训会和座谈会，为种植企业提供技术指导。
	奉节县种植业发展中心
	奉节县草堂镇、康乐镇、汾河镇、青莲镇
	程邦

13983534678

	4
	农业
	科学施肥技术研究
	土壤研究专家
	1. 研究奉节不同土壤类型的肥力水平，解决绿色、高品、高效种植中亟待解决的技术问题，协助研究攻关，建立 高产、高效、优质栽培技术体系。

2. 指导脐橙、油橄榄等主要作物的科学施肥技术，制定适合全县作物生长的施肥配方，实现肥料减量增效，农产品提质。

3. 指导全县高标准、高质量完成第三次土壤普查。
	奉节县农业技术

服务中心
	奉节县安坪镇、康乐镇、白帝镇、新民镇
	周鹏

13709440491

	5
	林业
	油橄榄种植及管护技术培训

项目
	修枝整形、水肥管理、病虫防治类
	通过技术培训及科学种植管护，提高油橄榄产量，增收农民收入。
	奉节县林业局
	奉节县油橄榄种植区
	冉婷婷

15223541162

	6
	卫生
	精细化项目制团队建设指导
	有关医疗领域

专家
	对奉节县医疗卫生机构的精细化项目制提档升级。
	奉节县卫生健康委
	奉节县
	杨余芬

13635381578

	7
	卫生
	提升急诊急救能力
	急诊急救类专家
	通过管理、专业技术指导，期望建设成区域性创伤救治中心。
	奉节县人民医院
	急诊科、创伤中心
	陈伟

18996569908

	8
	教育
	学校管理
	中学教育、管理类专家
	通过专家现场指导和讲座，助推“县中”高质量发展与改革
	奉节县教委
	县内有关

中学
	马奎明

15202322690

	9
	招商引资
	业务培训
	招商项目策划包装与评估
	政府及部门能根据自身资源、交通、区位等优势策划包装一批项目，通过吸引社会资本参与投资，发展当地经济。
	奉节县投资促进

中心
	县内有关

企业
	陈永红

15123520188

	四、巫溪县（活动时间：7月6—8日）

	序号
	所属行业
	项目名称
	专家需求
	期望达到的效果
	受援单位
	帮扶地点
	联络人及联系电话

	1
	文化旅游类
	旅游规划
	旅游规划专家
	通过实地考察大宁古城、宁厂古镇、兰英大峡谷、妙峡云台峰，提出专业化的意见建议，提高规划质量。
	巫溪县文化旅游委
	宁厂镇、城厢镇、通城镇
	刘娇18323722798

	2
	文化旅游类
	景区5A创建、国家级度假区创建项目
	景区创建、规划建设、宣传营销专家
	为巫溪县红池坝景区旅游从业者解疑答难，从景区创建、规划建设、宣传营销三个方面进行专业讲解，提升景区从业者的专业知识水平。
	巫溪县红池坝景区管委会
	巫溪县红池坝景区
	彭梦帆17382210529

	3
	农业类
	马铃薯新品种的引进、高效繁育及加工
	马铃薯育种及高效繁育、加工方面专家
	引进并繁育1-2个抗病强、口感好、好看、产量高、耐储藏的中早熟马铃薯新品种，进一步提高巫溪洋芋的品质；引进并繁育1-2个产量高、耐储藏适合加工的马铃薯新品种，并开发相匹配的加工产品，以提高巫溪洋芋的商品附加值。
	巫溪县薯光农业科技开发有限公司
	文峰镇三宝村、文峰村；凤凰镇凤凰村
	梁峰铭15023865735

	4
	农业
	高山蔬菜基地连作障碍技术攻关
	蔬菜专家
	1. 通过技术措施解决蔬菜基地连作障碍问题。

2. 解决高山十字花科蔬菜根肿病害防治。

3. 推进高山蔬菜基地全程机械化应用。
	巫溪县经作站
	红池坝
胜利乡
	李相进13709448593

	5
	农业
	青脆李防灾提质技术研究
	青脆李专家
	开展青脆李防裂果技术研究，解决青脆李裂果技术难题；开展青脆李增糖提质技术研究，提高青脆李品质，增加果农效益。
	巫溪县经作站
	通城镇、城厢镇、徐家镇
	向芳15826340005

	6
	农业
	道地中药材精深加工技术
	从事中药材加工技术研发专家
	通过现场调研、试验示范，探索巫溪独活、太白贝母、木香、大宁党参等道地药材鲜切烘干等加工技术，并现场指导、培训加工技术人员。
	巫溪县农业农村委
	通城镇、兰英乡、凤凰工业园、尖山工业园等企业
	陈永春13896943996

	7
	渔业
	山区流水养殖尾水治理技术模式研发与应用
	水产、环境工程等方面专家
	流水养殖池塘尾水治理设施规范合理、治理有效。
	巫溪县农业农村委
	巫溪县流水养殖基地
	蒲德成13212563003

	8
	林业类
	核桃产业
	核桃产业专家
	解决核桃不挂果的问题。
	巫溪县林业局
	上磺镇严家村
	胡阳15826413660

	9
	商贸
	县域商业体系建设
	商业体系建设

专家
	商业体系的建设规划。
	县商务委
	物流中心建设选址取点
	罗兰13594250625

	10
	教育类
	中小学校园文化建设培训项目
	精通校园文化建设的内行和专家
	通过实地调研，从理念到实施，就校园文化建设提出具体方案，从而提升学校校园文化育人功能，促进各校校园文化提档升级、特色发展。
	巫溪县普通高中

学校
	巫溪县白马中学校
	刘术德13509448285

	11
	教育类
	教育评价改革培训项目
	研究政府评价、学校评价、教师评价、学生评价的专家
	坚持社会主义办学方向，遵循教育规律，系统推进教育评价改革，发展素质教育，强化过程评价，探索增值评价，健全综合评价，充分利用信息技术，提高教育评价的科学性、专业性、客观性。
	巫溪县教委
	部分中小学
	刘术德13509448285

	12
	医疗卫生类
	肿瘤放射治疗（放疗医师、物理师、放疗技师）
	肿瘤放射治疗

专家
	提高肿瘤放射治疗技术。
	巫溪县人民医院
	巫溪县人民医院
	梁承树13436272261

	13
	医疗卫生类
	腹腔镜下经腹腔腹膜外腹股沟疝无张力修补术（TAPP）
	血管外科专家
	提高腹腔镜下经腹腔腹膜外腹股沟疝无张力修补术技术。
	巫溪县中医院
	巫溪县中医院
	刘秋梅51522120

	14
	工业类
	快销食品加工及销售
	农产品加工及品种研究方面专家
	通过农产品加工研发快销食品品种，提高市场需求量。
	巫溪县经济信息委
	巫溪县洪池腊鲜有限公司
	钟大兵13996635513

	15
	集体经济类
	发展壮大村级集体经济专题讲座
	精通产业规划、产业设计、市场营销等方面的发展村级集体经济专家
	通过发展壮大村级集体经济专题讲座，进一步拓宽乡村两级干部的发展思路。
	巫溪县委组织部
	巫溪县委党校
	王刚13452122134

	五、巫山县（活动时间：7月11—13日）

	序号
	所属行业
	项目名称
	专家需求
	期望达到的效果
	受援单位
	帮扶地点
	联络人及联系电话

	1
	教育类
	家庭教育骨干教师及家长培养
	家庭教育类专家
	帮助培养家庭教育方面的骨干教师及家长队伍，通过教育学、应用心理学、社会家庭学的理论知识，帮助家庭在夫妻关系、亲子关系、婆媳关系上建立良好的家庭环境，通过改变学生的生活、学习习惯，建立学生的德行和责任，提高学生学习能力、生存能力，帮助家庭幸福生活。
	巫山县教育委员会
	巫山中学
	訚中平13996536368

	2
	教育类
	心理健康教育骨干教师培养
	心理健康教育

专家
	培养教师队伍，根据学生生理心理发展的规律，运用心理学的教育方法，培养学生良好的心理素质，促进学生整体素质全面提高的教育；通过改变学生的生活、学习习惯，建立学生的德行和责任，提高学生学习能力、生存能力。

	巫山中学
	吴瑶玲13996529190

	3
	农业类
	巫山淫羊藿保健酒开发
	酒业和中医药业专家
	完成巫山淫羊藿保健酒的开发，优化保健酒的制作、形成一套规范的制造工艺，能够得到相关的健字号的批准文号；能帮助巫山成功建立一座保健酒厂。
	中药材中心
	重庆神女药业股份有限公司会议室
	吴舒洪15023852395

	4
	农业类
	道地药材中成药研发
	中医药专家
	能以巫山本地道地药材川党参、独活、牛膝等药材为成分，依据古典古方，研究出一系列中成药，获得药字号成功上市销售，提高本地药材产业产值。
	中药材中心
	巫山县农业农村委4楼会议室
	文双全15923895892

	六、城口县（活动时间：8月24—26日）

	序号
	所属行业
	项目名称
	专家需求
	期望达到的效果
	受援单位
	帮扶地点
	联络人及联系电话

	1
	文旅类
	大木漆应用推广项目
	文旅专家
	通过对本地大木漆的开发应用和推广，生漆技术提纯、漆器制作、漆器艺术品创作，以及帮助拓宽市场营销，助力生漆文化产业发展。
	北屏乡人民政府
	北屏乡
	周俊锋
15870588911

	2
	文旅类
	方斗坪农文旅融合发展项目
	农文旅融合发展专家
	发展壮大方斗坪高山蔬菜、药材，进一步挖掘本地山歌和漆文化，保护开发方斗坪传统村落，完善相关配套设施。打响“中国传统村落”的金字招牌，提升旅游服务能力，增加群众收入。
	高楠镇人民政府
	高楠镇
	李巍
17383077911

	3
	文旅类
	红色文化挖掘培育
	红色历史文化类专家
	挖掘城口本地的红色历史，培育出红色文化项目雏形，能够协助当地宣传部门确定史料，出版书籍。
	中共城口县委

宣传部
	城口县内
	王林丹
15823325880

	4
	农业及旅游发展
	挖掘“渔”文化，兴“湿地”，扮“巴山湖”
	农业发展及旅游类专家
	找到适合巴山“湿地公园”的产业链，适宜种植的中药材品种，打造特色的产品。把现有巴山湖的“渔”文化更深层次的挖掘出来，宣传“一波碧水，两岸青山”热度，带动旅游业，提高库区两岸农户收入。
	巴山镇人民政府
	巴山镇库区
	朱瑞建
13436247017

	5
	林业类
	林下经济发展项目
	林下经济发展

专家
	指导林下中药材产业和林下养殖产业发展，现场到高燕指导产业基地发展。
	城口县大巴山林业开发有限公司
	城口县
	王明
13896964446

	6
	加工类
	城口黑猪老腊肉产品研发项目
	食品研发专家
	通过该项目的实施，补齐我县老腊肉产品研发短板，实现城口黑猪老腊肉全程可溯源，进一步提高猪肉产品的附加值，开发出更多的产品品类，提高经济效益。
	城口县神口食品科技开发有限公司
	城口县庙坝镇工业园区
	邓曙光
15023400888

	7
	农业类
	生猪养殖技术
	生猪养殖指导

专家
	讲解生猪养殖规范技术，例如生猪喂养的最佳周期及相关喂养方法、生猪防疫相关技术等，改变传统养殖方式提高生猪产量，通过组织全乡生猪养殖户进行学习，从而带动提高生猪产量。
	厚坪乡人民政府
	厚坪乡
	李维宪
59261700

	8
	医疗类
	提升医疗技术发展项目
	妇幼保健综合类专家
	一是病历书写规范和指导，二是急诊急救知识讲座及演练。通过学习提高我院专业技术人员知识水平，全心全力更好地为全县妇女儿童健康服务，推动我院各方面工作高质量发展。
	城口县妇幼保健院
	城口县妇幼保健院
	周娟
13996685300

	9

	病案首页规范化书写、急性胸痛患者的诊断与治疗新进展方面给予临床示教
	急性胸痛患者的诊断与治疗专家
	着重在病案首页规范化书写方面开展专题讲座，在急性胸痛患者的诊断与治疗新进展方面给予临床示教等业务技术方面的指导。
	城口县人民医院
	城口县人民医院
	黄容
18996611919

	10

	中医药学科人才队伍建设项目
	学科人才队伍建设指导专家
	希望与专家建立多渠道沟通联系机制，通过业务指导和带教学习，帮助和指导学科建设、人才培养和新技术、新项目的开展，形成合理的人才梯队建设体系。
	城口县中医医院
	城口县中医医院
	冉远录13896981799

	七、云阳县（活动时间：9月6—8日）

	序号
	所属行业
	项目名称
	专家需求
	期望达到的效果
	受援单位
	帮扶地点
	联络人及联系电话

	1
	中医药
	中医药加工产业和中医药事业发展
	中医药产业专家
	推动中医药加工产业和中医药事业发展水平
	云阳县经信委、县卫健委、县中医院
	三峡云海药业、渝峰乌天麻集团、云县中医院
	梁旭13996593139

	2
	医疗卫生类
	病理技师
	病理学专家
	提升病理技师能力
	云阳县人民医院
	云阳县人民医院
	黄悦 15025595407

	3

	重症医学
	重症急救类专家
	提升危重患者精细化管理能力
	云阳县人民医院
	云阳县人民医院

	4

	血管、气管介入
	呼吸内科专家
	提高气管内疾病的诊断和治疗能力
	云阳县人民医院
	云阳县人民医院

	5

	椎间孔镜技术的临床应用
	骨科专家
	提高椎间孔镜技术的操作技能
	云阳县中医院
	云阳县中医院
	何国军 13668485777

	6

	腹腔镜胃癌根治
	胃肠外科专家
	提高腹腔镜胃癌根治能力
	云阳县中医院
	云阳县中医院
	冯文贵
13372767917

	7

	产科
	产科专家
	提升产科能力
	云阳县双江人民

医院
	云阳县双江人民医院
	李小兰13996528209

	8
	教育类
	新时代教师评价改革培训
	对教师评价改革有深入研究的

专家、名校长
	为教师评价提供理论依据和实践指导
	云阳县教委
	云阳县紫金小学
	黄国栋13896392111

	9

	专职心理健康教师心理督导和危机干预
	心理督导专家
	提升教师心理危机干预能力
	云阳县教委
	云阳县紫金小学
	林星18581064112

	10
	 农业类
	农产品、环境检验检测中心

建设
	农产品质量安全检验检测专家
	指导建成在全市具有影响力的食品、农产品、环境检验检测中心，通过取得CMA、CATL证书后，承担地方食品、农产品、环境检测任务。
	重庆云海检验检测有限公司
	重庆云海检验检测有限公司
	周远程
13896390888

	11

	菊花品牌打造、产品营销
	品牌打造、产品营销类专家
	提升企业品牌运营管理和运用新媒体进行产品推广销售的能力。
	云阳县晚艳农业开发有限公司
	云阳县晚艳农业开发有限公司
	冉秀清
15826487759

	八、彭水县（活动时间：9月21—23日）

	序号
	所属行业
	项目名称
	专家需求
	期望达到的效果
	受援单位
	帮扶地点
	联络人及联系电话

	1
	医疗卫生类
	急性心肌梗死的冠状动脉造影、溶性和支架置入术
	对应项目专家
	提升医院医务人员对急性心肌梗死的诊断水平
	彭水县中医院
	彭水中医院
	郭凤俊

78861050

	2

	医院内静脉血栓栓塞症防治
	对应项目专家
	提升医院医务人员对静脉血栓栓塞的诊断水平

	彭水中医院
	郭凤俊

78861050

	3

	消化内科
	学科建设规划与管理指导专家
	建立消化系统疾病诊疗中心，尤其在消化系统早癌的诊断及治疗上取得突破性进展，进一步提高消化道肿瘤早期筛查率，规范诊治流程。
	彭水县人民医院
	彭水县人民医院
	代平川

78488359

	4

	影像质量控制中心
	影像质量控制中心质量管理指导专家
	完善其诊疗流程，提升救治能力

	彭水县人民医院

	5

	DRG及临床路径管理相关知识培训
	医疗质量管理、病案质量管理、运营管理类专家
	指导临床人员熟悉、掌握相关知识，熟练运用于日常管理及质量控制工作中。

	彭水县人民医院

	6
	教育类
	职业教育发展方向探索与实践
	职教等相关领域专家
	对我县职业教育发展进行调研与论证，实现职业教育既立足服务地方经济发展又对接国内外高水平职业教育发展模式，实现人才培养、专业设置等可持续发展。
	彭水县职业教育

中心
	彭水县教委
	毛建波

15123641709

	7

	学校管理干部能力提升培训
	中小学教育管理专家
	以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，借助发达地区先进管理体制改革经验，推动“县管校聘”改革实施，提高学校管理水平。
	彭水县教委
	彭水县教委
	张丽维

78448691

	8
	农业类
	蜂业农旅融合及品牌建设
	农旅融合及品牌建设相关领域

专家
	促进彭水蜂业融合发展，品牌具有一定影响力，助力乡村振兴。
	牧峰姑娘公司、

蜂旅同州公司
	彭水县靛水街道文武社区
	王天波

18996993233

	9

	红薯产业
	红薯产业专家
	一是提高红薯贮藏效果，降低贮藏损失率；二是提高红薯全程机械化的栽植成功率。
	彭水群英薯业科技研发中心
	绍庆街道镇南村、
	葛先华

13008340218

	10

	油茶精深加工项目
	油茶加工专家
	紧扣彭水是国家油茶重点县的实际，彭水己发展近几20万亩，现己结果近6万亩，目前急需油茶精、深加工技术的需求，拟建年产5000吨油茶加工厂。
	彭水县油茶产业

协会
	彭水县善感乡水田村
	王俊杰

19936186999

	11

	林下种植中药材项目
	林下种植中药材专家
	紧扣彭水是国家级林下经济示范基地实际，彭水有40万亩以上退耕还林地和近140万亩林地可以发展林下经济，为此，需要林下种植中材技术，发展林下经济，助推彭水乡村振兴林业产业的发展。
	重庆中林油鼎桐林业有限公司
	彭水县长生镇三合村
	王云
13540501568

	12
	文化旅游类
	品牌创建
	A级景区、旅游度假区建设
	指导摩围山国家级旅游度假区及周家寨A级景区品牌创建成功。
	彭水县文化旅游委
	摩围山旅游度假区、周家寨景区
	任芷君

13996955668

附件2
帮扶意向汇总表

  填报单位（盖章）：
	序号
	姓名
	年龄
	工作单位及职务
	职称
	专家称号
	专业领域
	拟帮扶项目
	联系电话

	（请填写：正高、副高等）

	（请填写：区县—项目序号）

备注：专家在填写此表前，可与帮扶项目对应联络人初步了解需求情况。

联系人：                                                      联系电话（手机）：

	重庆市人力资源和社会保障局办公室
	2022年3月17日印发